festus exitus : omnis jam terra et fornicatione et iniquitate plena est. Suspicio autem et admiror veteres Romanorum leges : ii muliebri et effeminatum vitæ studium odio habuerunt, et corporis cum femina consuetudinem præter naturæ legem, terræ infodi ex lege justitiæ æquum existimarunt. Nefas est enim barbam vellere, quæ est pulchritudo congenita, pulchritudo ingenua :

Primo barbatum : namque hæc gratissima pubes. Deinde inungitur, dum « barba » delectatur, in quam « unguentum descendit » propheticum, dum « Aaron » honorabatur ^a. Oportet autem eum, qui a Pædagogō recte instituitur, super quem pax habitavit, etiam cum pilis suis pacem agere. Quid non igitur admiserint feminæ ad libidinem propensæ, dum vident viros talia audere? Imo vero ii non viri, sed batali et feminelli dicendi sunt, quorum voces sunt compressæ et graciles, vestis autem cum tactu, tum tinctura ipsa est effeminata. Ex moribus autem externis aperte arguuntur hi homines, ex amictu, calceatu, habitu, incessu, tonsæ, aspectu : « Ex aspectu enim vir cognoscetur, » inquit Scriptura, « et ex occurso hominis homo agnoscetur. Vestitus viri, et gressus pedis, et risus dentium de ipso annuntiabit ^b. » Ii enim, etsi aliis pilis maxime cani sint, eorum, qui sunt in capite

✠ P. 266 ED. POTTER, 227 ED. PARIS.

mimares, de quibus cum verba Clementis, tum etiam Herveti versio agere videntur, apud Romanos, necari solitos fuisse; et si non ὀρύγματι, saltem simili supplicio, nempe deportatione in mare, periisse. Livius de quodam seminare Umbriæ invento, lib. xxxix : « Id prodigium abominantes, arceri Romano agro, necarique jusserunt. » Idem lib. xxxi, cap. 12, cum inter alia prodigia duos seminares memorasset, addit : « Ante omnia abominati seminares, jussique in mare deportari; sicut proxime, Cn. Clodio, Mar. Livio consulibus, deportatas similis prodigii fetus fuerat.

(98) Οὐ γὰρ θέμις. Iterum Reinesius : « Hæc de pilorum evulsione, qua οἱ θελυδρία levorem procurabant, huc non pertinent, et trajectione turpissima in hunc locum migraverunt. Egerat de isto ἐκτίλμῳ in antecedentibus : « Barbam viri signum esse Evæ antiquius, et melioris naturæ symbolum; hoc vero violare, impium. Levorem in viro « muliebrem esse, in feminis adulteram significare; « utrumque autem a repub. nostra longissime relegari : nihil esse vellendum præter Dei institutum, qui et barbæ pilos numeraverit : et si « agnovissemus Jesum inhabitare nobis, « οὐκ οἶδ' ὅπως ἂν αὐτὸν λωβᾶσθαι τετολμήκαμεν : « nescio « quomodo probro afficere ipsum ausi fuisset. » Οὐ γὰρ θέμις (hic enim locus est ex iis, quæ infra capite alieno leguntur) ἐκτίλαι ποτε τὸ γένειον, τὸ κάλλος τὸ σύμφυτον, τὸ γενναῖον κάλλος. « Πρῶτον ὑπηγήτην, οὐπερ χαριστάτη ἦθη. » Προβαίνων δὲ ἔδη ἐπαλείφεται γανόμενος πώγων, ἐφ' ὃν κατέβαινε τὸ μύρον τὸ προφητικὸν Ἀαρὼν τιμωμένου. Χρῆ δὲ (hæc conclusio est totius de cultu barbæ sermonis) τὸν ὀρθῶς παιδαγωγούμενον, ἐφ' ὃν ἡ εἰρήνη κατεσχένωσε, « καὶ πρὸς τὰς ἑαυτοῦ τρίχας εἰρήνην ἄγειν. I. e. : « Nefas enim est barbam evellere, congenitam pulchritudinem, generosum decus. » Primo barbatum, namque hæc gratissima pubes : « Post etiam inungitur delectatus barba, in « quam unguentum propheticum descendit, Aarone « honorato. Oportet autem eum qui recte instituitur, super quem pax habitavit, etiam cum pilis